
Smlouva č.: 2021/TAJ/S/0490

RÁMCOVÁ SMLOUVA -
KUPNÍ SMLOUVA

dle §2079 o. z . č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Sjednocení antivirových řešení pro město Orlová a jeho příspěvkové organizace
I.

Smluvní strany

1. město Orlová

Se sídlem: Osvobození 796, Orlová – Lutyně, 735 14
Zastoupena:
Kontaktní osoba:
IČO: 00297577
DIČ CZ700297577
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Orlová
Číslo účtu: 103 957 163/0300

e-mail:

(dále jen „kupující“)

a

2. Obchodní firma ExaSoft Holding a.s.
Se sídlem: Rudé Armády 651/19a, Hranice, 733 01 Karviná

Zastoupena: Davidem Botkem, předseda představenstva
IČO: 29383161
DIČ: CZ29383161
Bankovní spojení: KB a.s
Číslo účtu: 43-9635090207/0100
tel.:
mail: firmy@exasoft.cz

(dále jen „prodávající“)
(společně dále též označovány jako „smluvní strany“)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez
prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu dodavatele je dodavatel povinen
rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního
ústavu.

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

4. Prodávající potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil s Technickými podmínkami, které
jsou nedílnou součástí této smlouvy, a tímto zároveň prověřil, že závazné podklady týkající se



Smlouva č.: 2021/TAJ/S/0490 

2 
 

předmětu smlouvy nemají zjevné vady a nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, materiály a 
technologie a dodávku je takto možno realizovat za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku 
V odst. 1 této smlouvy. 

5. Účelem smlouvy je zabezpečení dodávky řešení SW ochrany počítačů a mobilních zařízení před 
škodlivým softwarem a útoky hackerů v podobě multilicence antivirového systému pro koncová 
zařízení organizací města Orlová (pracovní stanice, servery, a další) na 3 roky dle technických 
podmínek uvedených v příloze č. 1 – Technické podmínky (dále jen zboží). 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat pro kupujícího zboží dle článku II. odst. 5. smlouvy v rozsahu:  

- pro organizace typu: dle seznamu v Příloze č. 2 – Seznam organizací 

2. Součástí dodávky je také: 

- zajištění dopravy zboží na místo plnění zakázky, 

- předání všech dokladů a náležitostí umožňujících zahájení trvalého užívání zboží, 

- předání všech případných dalších dokumentací potřebných pro užívání zboží. Zejména pokynů 
pro údržbu, manuálů apod., 

3. Kupující se zavazuje dodané zboží bez vad bránících jeho řádnému užívání převzít a zaplatit za ně 
dodavateli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V. této smlouvy.  

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Prodávající prohlašuje, že dodávka může 
být dodána v termínech stanovenými touto smlouvou. 

IV. 
Doba a místo plnění dodávky 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle specifikace, uvedené v příloze č. 1 – Technické 
podmínky v termínu nejpozději do 1. 2. 2022. 

2. Prodávající splní svůj závazek předáním licenčních klíčů kupujícímu, proškolením jeho 
zaměstnanců a předáním kompletní dokumentace k dodanému zboží, spolu s dodacím listem, a to 
v místě sídla kupujícího. 

3. Nebude-li zboží dodáno ve lhůtě uvedené v čl. IV., odst. 1 je objednatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit. 

4. Místa plnění jsou uvedena v příloze č. 2 - Seznam organizací. 

5. Proškolení pověřených zaměstnanců organizací bude provedeno jednorázově na Městském úřadě 
v Orlové, nejpozději do 1. 2. 2022. 

V. 
Cena 

 

1. Cena byla určena na základě provedeného poptávkového řízení. 

2. Cena za 1ks licence pro 1 Pracovní stanici, Mobilní zařízení nebo Server na dobu jednoho 
měsíce:……18,-………Kč bez DPH, tj……22,-…….. Kč s DPH.  

3. Cena za 1484 licencí je tvořena součtem licencí za všechny organizace a je kalkulována na dobu 36 
měsíců užívání AV dle přílohy č. 2 – Seznam organizací. 



Smlouva č.: 2021/TAJ/S/0490 

3 
 

4. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady prodávajícího nutné pro 
splnění předmětu smlouvy.  

5. Ceny za dodávky zboží uvedené v odst. 3 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji 
překročit po celou dobu platnosti smlouvy. Cenu za dodávky zboží bude možné měnit pouze 
v případě změny výše DPH. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je prodávající 
k ceně zboží bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě 
změny ceny zboží v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 
Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. 

6. Prodávající může dodat kupujícímu na základě jeho požadavku vyšší množství licencí za cenu za 1 
pracovní stanici sjednanou touto smlouvou po dobu trvání smlouvy. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Prodávající vystaví fakturu vždy pro konkrétní organizaci. 

2. Podkladem pro úhradu ceny za dodávku zboží bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 
dokladu dle platných právních předpisů (dále jen „faktura“). Kromě náležitostí stanovených 
platnými právními předpisy pro daňový doklad bude dodavatel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy kupujícího,  

b) specifikace předmětu plnění 

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla 
uvedeného v čl. I odst. 2, je dodavatel povinen o této skutečnosti v souladu s čl. II odst. 2 této 
smlouvy informovat objednatele), 

d) lhůtu splatnosti faktury, 

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

f) název a registrační číslo projektu, 

g) přílohou faktury je dodací list. 

3. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
kupujícímu. 

4. Kupující je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez 
zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena za dodávku zboží, 

b) budou-li vyúčtovány položky, které nebyly dodány či nebyly potvrzeny oprávněným zástupcem 
objednatele, 

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 

Ve vrácené faktuře kupující vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

5. Povinnost zaplatit cenu za dodávku zboží je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího. 

6. Kupující je oprávněn pozastavit financování v případě, že prodávající přeruší dodávky zboží nebo 
služeb. 

 



Smlouva č.: 2021/TAJ/S/0490 

4 
 

VII. 
Provádění dodávky 

1. Prodávající je povinen: 

a) dodržovat při dodávce zboží ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele a 
poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace, 

b) seznámit pověřeného zaměstnance kupujícího s obsahem dodávky a provést základní zaškolení, 

c) provést dodávku zboží na svůj náklad a své nebezpečí, 

d) na základě výzvy kupujícího doložit jejich platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty 
prokazující splnění požadovaných technických a kvalitativních parametrů, a to nejpozději před 
objednáním,  

2. Prodávající je povinen při dodávkách zboží dbát pokynů kupujícího. 

VIII. 
Záruční podmínky a vady  

1. Jednotlivé části dodávky mají vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve 
smlouvě, technické specifikaci, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci 
vztahující se k dodávce zboží nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

2. Prodávající odpovídá za vady, jež má dodávka zboží v době předání a převzetí a vady, které se 
projeví v záruční době. V rámci odpovědnosti garantuje dodavatel opravu v místě plnění záruky. 

3. Prodávající poskytuje na celý předmět dodávky záruku za jakost v délce 24 měsíců. 

4. Záruční doba běží ode dne převzetí (tj. bez vad) kupujícím. 

5. Veškeré vady na dodávce bude kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil. Jakmile kupující odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné 
odstranění vady, a to bez zbytečného odkladu, neuvede-li v oznámení jinak.  

6. Místem plnění záruky je místo plnění dodávky dle čl. IV. 

7. Provedené odstranění  vady prodávající  kupujícímu stvrdí písemně. Na odstraněnou vadu poskytne 
prodávající záruku za jakost ve stejné délce a rozsahu dle odstavce 3 a 4 tohoto článku smlouvy. 

8. Kupující požaduje SLA (Service Level Agreement, tzv. garantovaná časová dostupnost) s 
maximální dobou trvání poruchy do 2 pracovních dnů. 

9. Prodávající se zavazuje při předání předmětu této smlouvy sdělit kupujícímu telefonický a e-
mailový kontakt, na kterém bude poskytovat: 

 konzultace týkající se dodaného HW a SW v pracovní dny od 8-17 hodin 

 dálkové nastavení dodaného HW a SW v pracovní dny od 8-17 hodin 
  



Smlouva č.: 2021/TAJ/S/0490 

5 
 

IX. 
Odpovědnost za škodu 

1. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu  v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání 
zboží v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků dodavatele dle této smlouvy. 

X. 
Sankční ujednání  

1. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny požadovaného 
plnění bez DPH za každý i započatý den prodlení s předáním zboží bez vad. 

2. V případě nedodržení stanoveného termínu k odstranění vady nebo termínu pro započetí 
s odstraněním vady je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000, Kč 
za každý i započatý den prodlení. 

3. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované ceny bez 
DPH za každý i započatý den nedodržení lhůty splatnosti faktury, vystavené v souladu s odstavcem   
VI., bod 3 smlouvy. 

4. Zánik závazku pozdním splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 
s plněním. 

5. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně škoda.  

6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

7. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné měsíčně vždy k 10. dni následujícího měsíce. 

XI. 
Zánik smlouvy 

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou v trvání 36 měsíců ode dne nabytí účinnosti.  

2. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.  

3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení druhou 
smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

a) neplnění dodávek v  v termínech dle čl. IV. této smlouvy, 

b) nedodržení pokynů kupujícího, 

c) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

d) neuhrazení ceny za dodávky zboží kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné 
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy. 

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ rozumí „nejpozději do 14-ti 
dnů“. 

XII. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 



Smlouva č.: 2021/TAJ/S/0490

6

2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a dodavatel jedno vyhotovení.

3. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy
třetí osobě.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují
svými podpisy.

5. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“). V případě porušení povinností
vyplývajících z GDPR odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či
opomenutím k porušení GDPR došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve
smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující
osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR.

6. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů: k uzavření této smlouvy má Objednatel udělen souhlas usnesením
Rady města Orlová č 826/23 ze dne 18.12.2019

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2
zákona o registru smluv. Objednatel tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§
5 odst. 2 zákona o registru smluv).

Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Technické podmínky

Příloha č. 2 - Seznam organizací

V Orlové dne ………………. V Karviné . dne ……………….

Mgr. Miroslav Chlubna
starosta

David Botek
předseda představenstva


